
Постановление № 15 от 13.04.2020

Автор: Редактор
21.04.2020 10:16

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

  

«НОВОСЕЛКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

  

МЕЛЕКЕССКОГО  РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

  

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

  

13.04.2020                                                                   
                  № 15

  

  

  

п. Новоселки

  

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и
стабилизации обстановки с пожарами на территории муниципального  образования

 1 / 11



Постановление № 15 от 13.04.2020

Автор: Редактор
21.04.2020 10:16

 «Новоселкинское сельское поселение»  в весенне-летний   период 2020 года.

  

  

В соответствии с  Федеральным законом от 21.12.1994 г №69 –ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ульяновской
области от 30.01.2006 № 05-ЗО «О пожарной безопасности в Ульяновской области»

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  

1.Утвердить «План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на
территории муниципального образования «Новоселкинское сельское поселение» и
стабилизации обстановки с пожарами в весенне-летний период  2020 года»
(прилагается)

  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, путем
размещения   на официальных стендах и тумбах администрации муниципального
образования «Новоселкинское сельское поселение» и подлежит размещению в сети
Интернет.

  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

  

 2 / 11



Постановление № 15 от 13.04.2020

Автор: Редактор
21.04.2020 10:16

  

  

  

Глава администрации                                                             Е.Ю. Садков.

  

  

  

Утверждено

  

Постановлением

  

администрации  муниципального

  

образования «Новоселкинское сельское

  

поселение»

  

№ 15 от 13.04.2020г

  

 3 / 11



Постановление № 15 от 13.04.2020

Автор: Редактор
21.04.2020 10:16

  

План

  

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на территории
муниципального образования «Новоселкинское сельское поселение» и
стабилизации обстановки с пожарами в весенне - летний период 2020 года

  

         

№ п\п

  

Наименование мероприятия

  

Исполнитель

  

Срок 

исполнения

    
         

1.

  

Разработка постановления Главы   администрации

«Об утверждении плана мероприятий по   обеспечению пожарной безопасности на территории

 4 / 11



Постановление № 15 от 13.04.2020

Автор: Редактор
21.04.2020 10:16

МО «Новоселкинское сельское поселение»   и стабилизации обстановки с пожарами  в   весенне-летний

период 2020 года»

  

Специалист по благоустройству  и ПБ

Юрист

  

До   30 апреля

 

    
    

2.

  

Разработка постановления Главы   администрации

«О дополнительных мерах  пожарной безопасности на территории МО   «Новоселкинское сельское поселение» при установлении особого противопожарного   режима»

  

Специалист по благоустройству  и ПБ

Юрист

  

В случае по-вышения   пожарной опасности  на территории

 5 / 11



Постановление № 15 от 13.04.2020

Автор: Редактор
21.04.2020 10:16

поселения.

    
    

3.

  

Уточнение планов по привлечению   пожарной и другой приспособленной для подвоза воды и проведения работ по   ликвидации пожаров техники до прибытия подразделений государственной   противопожарной службы.

  

Специалист по благоустройству  и ПБ

 

  

До   01 мая

    
    

4.

  

Проведение   проверок противопожарного состояния собственных объектов, подведомственных   учреждений на предмет соблюдения требований пожарной безопасности на путях   эвакуации при пожаре, в местах хранения и применения горючих и взрывоопасных   веществ и материалов

  

Специалист по   благоустройству  и ПБ

 

  

До   20 мая

    
    

 6 / 11



Постановление № 15 от 13.04.2020

Автор: Редактор
21.04.2020 10:16

5.

  

Регулярное   рассмотрение вопросов о состоянии пожарной безопасности и эффективности   принимаемых мер на аппаратных совещаниях.

  

Специалист по   благоустройству  и ПБ

 

  

Раз в месяц,

при   введении

особого   про-

тивопожарно-го   режима

    
    

6.

  

Проведение   сходов граждан в населенных пунктах  по   соблюдению правил пожарной безопасности    в весенне-

летний   пожароопасный период.

  

Администрация   поселения

 7 / 11



Постановление № 15 от 13.04.2020

Автор: Редактор
21.04.2020 10:16

 

  

До   31 мая

    
    

7.

  

Принятие   дополнительных мер пожарной безопасности на объектах, задействованных в проведении   праздничных мероприятий во время проведения Дня Победы,  последнего звонка, выпускного бала,   школьных каникул, и т.д..

  

Специалист по   благоустройству  и ПБ

  

Май-   август

    
    

8.

  

Недопущение и   пресечение фактов использования пиротехнических изделий в закрытых помещениях   при проведении массовых мероприятий

  

Специалист по   благоустройству  и ПБ

  

Постоянно

    
    

9

  

 8 / 11



Постановление № 15 от 13.04.2020

Автор: Редактор
21.04.2020 10:16

Корректировка планов эвакуации из   зданий с массовым пребыванием людей  на   случай возникновения пожара

  

Специалист по   благоустройству  и ПБ

  

До 10 июня

    
    

10

  

Проведение внеплановых инструктажей с   сотрудниками по соблюдению требований пожарной безопасности в весенне-летний   период

  

Специалист по благоустройству  и ПБ

  

До 01 мая

    
    

11

  

Проверка первичных средств   пожаротушения, освидетельствование и перезарядка огнетушителей с отклонениями   от установленных норм

  

 

Специалист по   благоустройству  и ПБ

  

 9 / 11



Постановление № 15 от 13.04.2020

Автор: Редактор
21.04.2020 10:16

До 15 июня

    
    

12

  

Проведение регламентных работ по   обеспечению работоспособности пожарных гидрантов,  проверка наличия указателей пожарных   гидрантов.

  

Специалист   по благоустройству  и ПБ

  

До   10 июля

    
    

13

  

Проверка   исправности отопительного оборудования, соответствие их установки требованиям   пожарной безопасности

  

МКУ   «Техническое обслуживание»

Специалист по   благоустройству  и ПБ

  

До   30

сентября

    
    

 10 / 11



Постановление № 15 от 13.04.2020

Автор: Редактор
21.04.2020 10:16

14

  

Восстановление   наружного освещения территорий населённых пунктов, мест нахождения пожарных   гидрантов, наружных пожарных лестниц, запасных выходов из зданий и размещения   пожарного инвентаря, вблизи подъездов к пожарным водоёмам

  

МКУ   «Техническое обслуживание»

Специалист по   благоустройству  и ПБ

  

Постоянно

    
    

15

  

Организация   своевременной уборки и вывоза мусора с подведомственных объектов, территории   жилого фонда.

Запрет неконтролируемого разведения   открытого огня, сжигания мусора на закреплённой территории

  

МКУ   «Техническое обслуживание»

Специалист по   благоустройству  и ПБ

  

Постоянно

    
      

 11 / 11


